
          Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb 
č. 2019/10574 

 

 

Česká pošta, s.p.  

se sídlem:   Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99 

IČO: 47114983  

DIČ: CZ47114983 

zastoupen:   Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

 číslo účtu: 102639446/0300 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

Česká pošta Security, s.r.o. 

se sídlem:  Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1  

IČO:  27772683 

DIČ:  CZ27772683 

zastoupen:  Ing. Tomášem Hamplem, jednatelem 

zapsán v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 209818 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 číslo účtu: 1002085698/2700 

dále jen „Dodavatel“ 

 

(Objednatel a Dodavatel budou označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 

„Smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jako „Občanský zákoník“), a v rámci Rámcové smlouvy o poskytování bezpečnostních 

služeb č. 2016/0935 uzavřené mezi Smluvními stranami dne 16.6.2016 (dále jako „Rámcová 

smlouva“) tuto Smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb (dále jako „Smlouva“) 



          Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  

 

Strana 2 (celkem 5) 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje pro potřeby Objednatele a jeho Koncového zákazníka 

provádět služby přepravy hotovosti a cenin (dále jen „Služby“), a to za podmínek a v rozsahu 

stanovených touto Smlouvou a Rámcovou smlouvou. 

1.2. Objednatel se zavazuje platit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté Služby úplatu v této 

Smlouvě stanovenou. 

1.3. Není-li touto Smlouvou stanoveno výslovně jinak, platí pro práva a povinnosti Smluvních stran, 

včetně práv vyplývajících z porušení povinností Smluvních stran, příslušná ustanovení 

Rámcové smlouvy. 

 

2. Výklad některých pojmů 

2.1. Pojmy používané v této Smlouvě s velkým počátečním písmenem mají význam definovaný 

v Rámcové smlouvě. 

2.2. Seznam Koncových zákazníků tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. V případě, že dojde ke změně  

Smlouvy Objednatele s Koncovým zákazníkem, s dopadem na plnění povinností dle Smlouvy, 

nebo ke změně počtu Koncových zákazníků, nebo k jiné skutečnosti, mající vliv na obsah 

Přílohy č. 2, upraví Objednatel přílohu č. 2 a zašle ji Dodavateli na e-mailovou adresu 

cps.cit@cpost.cz; Dodavatel nejpozději druhý pracovní den z této e-mailové adresy potvrdí 

Objednateli přijetí aktualizované Přílohy č. 2, čímž se takto aktualizovaná příloha stává 

nedílnou součástí Smlouvy a nahrazuje její předchozí znění. Pro účely plnění povinností dle 

Smlouvy je takto aktualizovaná Příloha č. 2 pro Dodavatele závazná od následujícího 

pracovního dne po dni, kdy se stala nedílnou součástí Smlouvy.  

 

3. Podmínky poskytování Služeb 

3.1. Podmínky provádění Přepravy: 

3.1.1. Pravidelné Přepravy (svozy) 

Dodavatel bude každé určené dny dle harmonogramu uvedeného v Příloze č. 2 této 

Smlouvy, pro jednotlivé Provozní jednotky Koncového zákazníka, specifikované 

v Příloze č. 2 této Smlouvy, pravidelně svážet Zásilky Koncového zákazníka určeným 

Přepravním vozidlem z Provozních jednotek Koncového zákazníka uvedených v Příloze 

č. 2 této Smlouvy označením názvu pobočky a její adresy, a to na pracoviště depa Praha 

702, Hybernská 2086/15 Praha 1 (dále jen „Depo“). Změny a odvolání pravidelných 

Přeprav budou pověřeným zástupcem Objednatele, resp. Koncového zákazníka, 

Dodavateli zaslány písemně na e-mailovou adresu: cps.cit@cpost.cz, a to minimálně 1 

pracovní den do 15.00h před požadovanou změnou/odvoláním Přepravy.  

 

3.1.2. Předávání a přebírání zásilek hotovostí 

1. Bezpečnostní pracovníci přijíždějí vozidlem ke vchodu na hromadné podání Depa. Po 
příjezdu Bezpečnostní pracovník vejde do haly hromadného podání k přepážce č. 1, kde 
předloží průkaz zaměstnance Dodavatele. 

2. Pracovník depa zkontroluje Bezpečnostní pracovníky dle Seznamu (ve smyslu uvedeném 
v čl. 4.3 této Smlouvy), uloženého u přepážky č. 1, nebo kódem (916) v aplikaci Apost. 

3. Pracovník depa po kontrole vpouští Bezpečnostního pracovníka ke stojanům 
s bezpečnostními boxy v zázemí hromadného podání. 

4. Bezpečnostní pracovníci předávají a přebírají k přepravě pouze uzavřené a zapečetěné 
obaly. Obal nesmí být poškozen a jeho uzavření a zapečetění musí být řešeno tak, aby 
obsah nemohl být vyjmut bez zjevného poškození obalu. 

mailto:cps.cit@cpost.cz
mailto:cps.cit@cpost.cz


          Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

5. Podrobné postupy ohledně přebírání, předávání, vyúčtování zásilek hotovostí jsou dále 
uvedeny v Příloze č.1 Smlouvy Metodika zajišťování svozů a rozvozů cenných psaní 
klientů pracovníky ČPS . 

 

3.1.3 Mimořádné přepravy (svozy) 

Dodavatel bude provádět mimořádnou Přepravu zásilek, tj. přepravu mimo harmonogram 

uvedený v Příloze č. 2 této Smlouvy, na základě písemných objednávek doručených 

Objednatelem Dodavateli na e-mailovou adresu: cps.cit@cpost.cz. Objednávka 

mimořádné Přepravy musí být Dodavateli doručena nejpozději jeden den před 

požadovaným provedením Přepravy, do 15.00 hod takového dne, jinak dodavatel není 

povinen přepravu provést.  

 

V případě mimořádných přeprav budou dohodnuty mezi Dodavatelem a Objednatelem, 

resp. Koncovým zákazníkem individuální časové limity pro převzetí a doručení Zásilek, 

tyto časové limity budou uvedeny v písemném potvrzení přijetí objednávky mimořádné 

přepravy zaslané na e-mail určené osoby, která zaslala objednávku. 

 

3.2. Maximální hodnota Hotovosti, Cenností nebo Cenin, která může být uložená a zapečetěná do 

jednoho přepravního bezpečnostního obalu činí 500.000 Kč. Pro tento objem je Objednatel 

povinen použít velikostně vhodný jednorázový bezpečnostní obal.  

3.3. Přepravní bezpečnostní obaly budou pro přepravu vkládány do bezpečnostních boxů, jejichž 

seznam je uveden v Příloze č. 5 Smlouvy. Bezpečnostní boxy budou uloženy ve speciálních 

stojanech na depu Praha 702, Hybernská 2086/15, Praha 1. Dodavatel je oprávněn si 

bezpečnostní boxy vyzvednout vždy před plánovanou Službou a po ukončení Služby 

bezpečnostní boxy vrátit zpět do speciálního stojanu. 

3.4. Jsou-li předmětem Přepravy Zásilky, jejichž hodnota je vyjádřena v jiné měně než v Kč, pak 

bude jejich hodnota přepočtena směnným kurzem příslušné zahraniční měny vyhlášeným 

Českou národní bankou, platným pro daný den Přepravy.  

 

4. Práva a povinnosti Smluvních stran 

4.1. Práva a povinnosti Smluvních stran v plném rozsahu odpovídají právům a povinnostem 

stanoveným v Rámcové smlouvě.  

4.2. Dodavatel je povinen řídit se Pokyny uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy. 

4.3. Dodavatel je povinen předkládat Objednateli aktuální seznam Bezpečnostních pracovníků 

s podpisovými vzory a fotografiemi, a to v souladu s Přílohou č.1 této Smlouvy. První seznam 

bezpečnostních pracovníků Dodavatele tvoří Přílohu č.3 Smlouvy. 

4.4. Dodavatel se zavazuje dodržovat Podmínky pro použití a pokyny pro provoz bezpečnostních 

boxů, které jsou uvedeny v Příloze č. 4 Smlouvy. 

4.5. Dodavatel je povinen bezpečnostní boxy chránit před poškozením, ztrátou či zničením. 

Dodavatel je povinen manipulovat s bezpečnostními boxy pouze v souladu s Pokyny pro provoz 

bezpečnostních boxů dle Přílohy č. 4 Smlouvy. 

4.6. V případě, že nastane nemožnost dalšího užití bezpečnostního boxu, je Dodavatel povinen tuto 

skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli. 

4.7. Dodavatel odpovídá za škody, které budou způsobeny užíváním bezpečnostních boxů po dobu 

užívání vůči třetím osobám. Stejně tak Dodavatel nese odpovědnost za škody, které budou 

způsobeny po dobu trvání užívání bezpečnostního boxu jednáním třetích osob. 

 

mailto:cps.cit@cpost.cz


          Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  

 

Strana 4 (celkem 5) 

 

5. Cena Služeb 

5.1 Objednatel uhradí Dodavateli cenu 160,-Kč bez DPH za jeden uskutečněný pravidelný nebo 

mimořádný svoz Služby. 

5.2 Veškeré ceny uvedené jsou uvedeny bez DPH, která bude k cenám připočtena ve výši dle 

příslušných právních předpisů. 

5.3 Uvedené ceny zahrnují veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a 

poskytnutím Služeb Objednateli. Cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. Sjednanou cenu 

nelze zvýšit bez uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Pro platební podmínky pro úhradu cen Služeb platí ujednání uvedené v Rámcové smlouvě.  

 

7. Trvání Smlouvy 

7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a uzavírá se na dobu trvání Rámcové smlouvy. Účinnosti tato Smlouva nabývá dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Plnění předmětu 

této Smlouvy před nabytím její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva 

a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.  

7.2. Kterákoliv strana je oprávněna, vedle dalších případů stanovených touto Smlouvou nebo 

Rámcovou smlouvou, ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodu, přičemž 

výpovědní doba je tříměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně, za předpokladu, že výpověď bude druhé Smluvní straně 

doručena nejpozději do 25. dne kalendářního měsíce. Bude-li výpověď doručena později, pak 

výpovědní lhůta začíná plynout až prvním dnem 2. kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena. 

7.3. Smlouvu lze rovněž ukončit odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených Rámcovou 

smlouvou nebo zákonem. Vzájemná plnění řádně poskytnutá Smluvním stranami do odstoupení 

se nevrací.  

7.4. Tato Smlouva rovněž zaniká dnem následujícím po dni, kdy Objednatel Dodavateli doručí 

písemné oznámení o zániku všech smluv uzavřených mezi Objednatelem a Koncovým 

zákazníkem, a to i tehdy, bude-li doručeno takové oznámení  v průběhu plynutí výpovědní doby 

dle této Smlouvy. Objednatel oznámí Dodavateli zánik smlouvy s Koncovým zákazníkem 

bezodkladně poté, co k zániku dojde. 

 

8. Ochrana osobních údajů 

Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s poskytováním služeb v oblasti přepravy hotovosti a 

jiných cenin, které vykonává Dodavatel pro Objednatele na základě této Smlouvy, sjednaly 

Smlouvu o zpracování osobních údajů č. 2018/12804, v níž Objednatel a Dodavatel vystupují 

jako Společní správci osobních údajů, neboť se oba podílejí na určování účelů a prostředku 

zpracování. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Všechny změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak.   



          Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny skutečností mající vliv na obsah Příloh č. 1 až 5 

jsou prováděny tak, že Objednatel upraví příslušnou Přílohu č. 1 až 5 a zašle ji Dodavateli na e-

mailovou adresu cps.cit@cpost.cz. Dodavatel nejpozději druhý pracovní den z této e-mailové 

adresy potvrdí Objednateli přijetí aktualizované Přílohy, čímž se takto aktualizovaná Příloha 

stává nedílnou součástí Smlouvy a nahrazuje její předchozí znění. Pro účely plnění povinností 

dle Smlouvy je takto aktualizovaná Příloha pro Dodavatele závazná od následujícího 

pracovního dne po dni, kdy se stala nedílnou součástí Smlouvy. Smluvní Strany v takovém 

případě nebudou požadovat uzavření dodatku k této Smlouvě. 

9.3. Dodavatel se zavazuje, že v případě, kdy dojde ke změně Smlouvy s Koncovým zákazníkem, 

zejm. na základě uzavřeného dodatku mezi Objednatelem a Koncovým zákazníkem, a tato 

změna bude mít vliv na práva a/nebo povinnosti plynoucí z této Smlouvy uzavře s 

Objednatelem dodatek k této Smlouvě, kterým se změna Smlouvy s Koncovým zákazníkem 

promítne do této Smlouvy. Pokud Dodavatel odmítne takový dodatek uzavřít, má Objednatel 

právo tuto Smlouvu vypovědět s tím, že účinnost výpovědi v takovém případě nastává dnem 

doručení výpovědi Dodavateli, nebude-li ve výpovědi uvedeno datum pozdější. 

9.4. Smluvní strany cítíce se vázány touto Smlouvou prohlašují, že v případě, že by se kdykoli 

v budoucnu ukázala tato Smlouva, nebo kterákoli její část jako neplatná, neurčitá či 

nedostatečná pro jasné určení práva a povinností Smluvních stran, uzavřou bezodkladně poté, 

kdy bude taková skutečnost některou ze Smluvních stran deklarována, veškeré nezbytné 

dodatky, dohody či jakákoli jiná ujednání, která takovou neplatnost či neurčitost zhojí.  

9.5. Smlouva je vyhotovená ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých každá Smluvní strana obdrží 

po dvou. 

9.6. Neoddělitelnou součástí této smlouvy tvoří tyto Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technologické postupy (Metodika zajišťování svozů a rozvozů cenných psaní 

klientů pracovníky ČPS) 

Příloha č. 2 – Harmonogram Přeprav  

Příloha č. 3 – Seznam Bezpečnostních pracovníků  

Příloha č. 4 – Pokyny pro provoz bezpečnostních boxů 

Příloha č. 5 – Seznam bezpečnostních boxů 

9.7. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a 

potvrzují, že obsah Smlouvy plně odpovídá jejich vůli, na důkaz čehož připojují Smluvní strany 

své podpisy. 

 

V Praze dne: __31. 10. 2019___________ 

 

V Praze dne: _31. 10. 2019____________ 

 

 

________________________________________ ________________________________________ 

Ing. Roman Knap Ing. Tomáš Hampl 

generální ředitel 

Česká pošta, s.p. 

jednatel  

Česká pošta Security, s.r.o. 

 

mailto:cps.cit@cpost.cz

